

GALDAKAOKO TOPONIMIA

Oharra: Galdakako Udalak udalerriko toponimia biltzeko ikerketa-beka deitu eta ikerketa-lana Ander Ros Cubasek egin zuen (1999-2005). Gerora Euskaltzaindiako Onomastika Zerbitzuak Galdakako toponimia ikerketaz txostena prestatu eta Euskaltzaindiako Onomastika batzordeak txostena aztertu eta ontzat emon ebazan izenen idazkera estandarra finkatzeko arautze proposamenak (2014/10/23).

30 de Mayo	Alamenatxikerra
Abadearetxeta	Alandiena
Abadena	Albarezena
Abadesolo	Albitzua
Abadetxea	Aldai
Abarketaetxe	Aldaia
Abaroeta	Aldaiko soloa
Abasoloena	Aldaitxuena
Abasologoikoa	Aldanetakoa
Abatetxea	Aldantzar
Abazua	Aldapako soloa
Abendañoena	Aldapea
Abusua	Aldapegoiena
Abusuko harrobiak	Aldapekoetxea
Adanen maiorazkoa	Aldapekosolo
Aentialde	Aldasolo
Agedaena	Aldasolotxiki
Agiñarlo	Aldaspekua
Agirre	Aldatsa
Agirre Lehendakaria	Aldatsebarri
Agirrealde	Aldatseko soloa
Agirrebekoa	Aldatsekoa
Agirrebidea	Aldazabalena
Agirreigoikoa	Aldazgana
Agirrena	Aldeko soloa
Agirrenagusia	Aldekoa
Agirreondo	Aldekoetxe
Agirretxikerra	Alejandrena
Aguresolo	Allumeaga
Agustinlegarraena	Allumeagabarrena
Aiarlo	Almazenondo
Aitamerke	Altamira
Akutio	Altamirabarrena
Akutiogana	Altamirabeko barrena
Alamena	Altamiraerdikoa
Alamenanagusia	Altamiragana
Alamenandia	Altamirako errekea

Altamirako Etxebarria	Andra Mariko kanposantua
Altamirako iturria	Andragorta
Altamiranagusia	Andramari
Altamiratzikerra	Andramaribaso
Altamirazarra	Andramarisolo
Altzadi	Andresa
Altzaga	Andresena
Altzagako iturri	Angulena
Altzagako trokea	Anketuna
Altzandi	Antonena
Altzeta	Antonensemekorta
Amadeo	Antonokoetxe
Amaiturriaga	Antxialde
Amaiturriondo	Antxubi
Amandresolo	Antxutxalde
Amandretxikerra	Antzelausabaso
Amarraretxeta	Antzuloaga
Amarreko handikoa	Antzuloaga landa
Amestui	Antzuloagazelai
Ametzeta	Apellanizena
Ametzola	Aperribai
Ameztui	Aperribai jauregia
Amistosa	Aperribaialdea
Amondo	Aperribaibekoa
Amondoena	Aperribaierdikoa
Amorebieta	Aperribaigoikoa
Amorebietako errekea	Aperribaiko basoak
Amorena	Aperribaiko tabernea
Amorrortu	Aperribaiko torrezarra
Anakoi	Aperribaitorrea
Andapara	Aperribaizarra
Ander Deuna	Arakotxu
Andere	Araldai
Andiaga	Araluze
Andibaltzaga	Arana
Andigoien	Arana Goiri
Andikalde	Aranarena
Andiko basoa	Aranburu
Andiko errekea	Arandiena
Andiko soloa	Araneko errekea
Andiko soloak	Araneko zubia
Andikobaso	Aranerreka
Andikoetxea	Aranetxe
Andikosolo	Aranguren
Anditu	Aransolo
Andra Maria	Arantzabastui

Arantzadi	Aretxako errekea
Arantzelai	Aretxalde
Arantzelaialde	Aretxaldebarrena
Arantzelaiko errotea	Aretxaldegi
Arasaldui	Aretxalde-Upozearra
Aratztxikerra	Aretxandia
Arbidiaga	Aretxarrieta
Arbidiagagana	Aretxarro
Arbildu	Aretxarrobarrena
Arbinzelai	Aretxazaga
Arbinzelaiko landea	Aretxazala
Arbolaluzea	Aretxazalpea
Arbolanagusi	Aretxazuriaga
Arbolandia	Aretxederra
Arbolar del Torco	Aretximinieta
Arboreto	Aretxitorre
Arburu	Arexgana
Ardanoste	Arezbakarra
Ardantza	Arezelai
Ardantzabekoa	Argidunena
Ardantzagan	Argiste
Ardantzalde	Argistegana
Ardantzaondo	Aribia
Ardikorta	Arietena
Ardoi	Arispe
Areako arloa	Aristetxu
Areasolo	Arkelena
Areatxu	Arkotxa
Areitzagaren torrea	Arkotxagana
Arekasolo	Arkotxako fangoa
Arenetxe	Arlazabal
Arestibiribilla	Arloandia
Arestiederra	Arloazabala
Arestiederraburu	Arlobaltza
Arestitxuribieta	Arlobiribila
Arestizabala	Arloluzea
Arestizarra	Arlonagusia
Arestuibiribila	Arlonagusibarrena
Aretxabalagana	Arlonagusi-Errekaldekoa
Aretxabaleta	Arlonagusigoiena
Aretxabaletabekoa	Arlonagusiko latak
Aretxabaletagoikoa	Arlotxikerra
Aretxaga	Arlotxua
Aretxagana	Arlozabala
Aretxaganagusia	Arluze
Aretxako	Arostegi

Arotza	Artetagan
Arragoa	Artetagoienengoa
Arreibibarrena	Artetagoikoetxea
Arrandia	Artetagoxeaskoa
Arrankariena	Artetanagusia
Arranoaga	Artetatxikerra
Arrazuria	Artetaurtenetxe
Arreata	Artetaurtengoa
Arreginagusia	Artetxena
Arregitxikerra	Artilleruena
Arrendua	Artiñao
Arriaesa	Artinaurre
Arriaga	Artobil
Arriandi	Artola
Arriandiko trokea	Artolabaso
Arridui	Artolabekoa
Arriduiabarrena	Artolaburu
Arrietara	Artolaburumintegia
Arrietena	Artolaburumintegialde
Arrigansolo	Artolaerrekalde
Arrigarra	Artolaerretxe
Arriosolo	Artolaerrotea
Arrizuriaga	Artolagoikoa
Arrizurieta	Artolako errotaondo
Arrobi	Artolako errotea
Arrugaeta	Artolalde
Arrujasolo	Artolaldeko soloa
Artadua	Artolaldetxikerra
Artaluze	Artolaondo
Artanagusia	Artolaoste
Artape	Artolaostegoikoa
Artatza	Artolazelai
Artatzagana	Artolostegoitia
Artebaltzeta	Artsengorta
Arteko soloa	Artxakalde
Artekoa	Artxalde-Upozearra
Artekoetxe	Artxanda
Artekoetxe Miraflores	Artxiketa
Artekoetxeandia	Artxotxuena
Arteondo	Artzauna
Arteta	Asentsio
Artetabarrena	Asentsioalde
Artetabarrenengoa	Asentsiogoikoa
Artetabeaskoa	Asentsioko ermitea
Artetabekoa	Asentsiokoa
Artetaerdikoa	Asentsiosoloa

Askarri
Askarriko errekea
Asleorra
Aspena
Aspuru
Aspurualde
Aspurubarrena
Aspurugoiena
Aspurutxikerra
Aspurutxikerreko landea
Aspurutxuzelaia
Astobieta
Astopatxikoena
Astui
Astuialde
Astuibentanapea
Astuiiko ibarra
Astuiiko soloa
Astuilarrea
Astuizarra
Asua
Asuarango erreka
Asuegi
Asuena
Asundi
Atutxa
Atutxena
Atxa
Atxaldai
Atxamendi
Atxarmineta
Atxartetropa
Atxasalde
Atxearro
Atxearrobarrena
Atxeko trokea
Atxerre
Atxondoa
Atxotegi
Atxurdiñeta
Atzeko basoa
Atzeko soloak
Auleza
Auleza Ordeñalde
Aulezabaso
Auleza-Basozabalalde

Aulezagoiti
Auleza-Iturritxi
Aulezako beresia
Aulezako errekea
Aulezako trokea
Aulezalde
Aulezandia
Auleza-Ordeña
Aulezatzaboleta
Auleza-Txantela
Aulezatzikerra
Auntzesieta
Aurora
Aurregoiti
Aurreko solo
Aurreko soloa
Aurreko soloak
Aurreko zelaia
Aurrekoetxea
Aurrekoetxenagusia
Aurrekoetxetikerra
Aurrekosolo
Aurtengoetxea
Auspolotzaga
Auspolotzagagoiena
Austegizarra
Ausubia
Auzalde
Auzelako trokea
Auzoa
Auzoko etxeondoa
Auzoko pozua
Auzoko solozarrak
Azaola
Azaolabarrena
Aziaidui
Azkona
Azkonarreta
Azkonarzulueta
Azkuenaga
Azpia
Azuela
Azuelabaso
Azuelako landea
Azuelazabal
Azueta

Bagoi	Basabeko errekea
Balaibaso	Basabenagusia
Balaisolo	Basaberdikoa
Balentinena	Basabetroka
Banbasolo	Basabetxikerra
Bandereta	Basabezarra
Banetxea	Basakiña
Bankeruena	Basakiñabarrena
Banteralde	Basakintroka
Barabizulueta	Basakinzelai
Barañaio	Basaldua
Barañaobarrena	Basapea
Barandiaran	Basarreкета
Barañaarlo	Basoa
Barañaarte	Basobaltz
Barañaarteagana	Basozabal
Barañaartebarrena	Basozabalalde
Baratasolo	Basozabalbekoa
Baratzeko plaza	Basozabaleko basoak
Bardalubarri	Basozabalerdikoa
Barkoena	Basozabalgoikoa
Barrenen	Bautista
Barrenengo etxebarria	Bazanbaso
Barrenengoa	Bazterreko arloa
Barrenetxea	Bazterreko soloa
Barri	Bazterrekoa
Barria	Bazterretxea
Barroeta	Bazterretxeagoikoa
Barroetaren basoak	Bazterretxeana
Barroetasolo	Bazterretxeagoikoa
Barrondo	Beaskoaerdikoa
Barrutisolo	Beaskoaetxebarria
Bartoloena	Beaskoetxea
Bartolotxuegana	Beaskoetxea-Asteiza
Bartolotxuena	Beaskoetxebea
Bartolotxulanda	Beaskolarretxe
Bartolotxulanda	Beaskosoloa
Bartolotxulandatxikerra	Bederatzigizalana
Basabalena	Begoñena
Basabalenganagusia	Bekea
Basabe	Bekeabeaskoa
Basabeaurrekoa	Bekeabekoa
Basabebekoa	Bekeaerdikoa
Basabegoikoa	Bekeaga
Basabegoikoetxea	Bekeagoienengoa
Basabeko basoak	Bekeagoikoa

Bekealde	Bengoetxealde
Bekea-Sagastikoa	Bengoetxearen basoa
Bekelarra	Bengoetxeguena
Bekelarraaurregoitia	Bengoetxeko ibarra
Bekelarrabekea	Benturena
Bekelarrabekoa	Berengoa
Bekelarragoikoa	Beresburueta
Bekelarragoitia	Beresia
Bekelarrako landea	Beresiartebekoa
Bekelarralde	Beresibazterra
Bekelarrapea	Beresiko
Bekelarrazarra	Beresiko etxea
Bekelarreta	Beresiko soloa
Bekelarrialde	Beresikoa
Beko beresia	Beresinaga
Beko beresia	Beresinagusia
Beko larra	Beresiondo
Beko ortua	Beresiosteta
Beko soloa	Beresiostetabekoa
Beko soloak	Beresiostetagoikoa
Bekoberesi	Bernabetxea
Bekoberesia	Bernardaena
Bekoberesinagusia	Betisolo
Bekoetxe	Betron
Bekoetxea	Betronarestui
Bekokoa	Bexinzelai
Bekokoak	Biberotxikerra
Bekosolo	Bidandiena
Bekosolo handikoa	Bidaurreta
Bekosolo hemetikoa	Bidaurretalde
Bekosolonagusia	Bideazpiko soloa
Bekotxueta	Bideazpiko solobarrena
Belaizabaleta	Bidegana
Belakorta	Bideganeko beresia
Belakortagiena	Bideko soloa
Belakortamendi	Bidekoa
Belategi	Bidekoetxea
Belategimina	Bidekoetxeabekoa
Belatoki	Bidekosolo
Belaustegi	Bidekurtze
Belaustegibekoa	Bidepea
Belaustegigoikoa	Bidesolo
Belaustegigoitia	Bidestubieta
Belaustegiondo	Bidestubietabarrena
Belenberesi	Bidetxe
Bengoetxe	Bidetxueta

Bidezurieta
Bigarren soloa
Biharkoak
Bijitalde
Bilbao
Bilboaldea
Bildosola
Biriga
Birigana
Bistalegre
Bistalegrebarrena
Bizkarreko soloa
Bizkerdo
Bodegón
Bodegondo
Boioneko
Boluenta
Borbollaena
Borlasena
Borratxinena
Boslagun
Bosmugarri
Bosque
Bost
Bostaretxeta
Bostaretxetabarrena
Bostekoa
Bostekosolo
Bosteperdiena
Buruto
Burututzaga-Pagatza
Burututzaga
Burututzagamendi
Burutzagana
Bustintza
Buzkerdo
Buzkerdoko zarratua
Buztinsolo
Cándido
Cantera
Cantera Grande
Capellanía
Capetillo
Capitán Aldekoa
Carmen
Cartuchería

Casa Chiquita
Casa Cural
Casa de Tablas
Casa del Guardavía
Casa del Saldo
Casa el Sacristán
Casa Escusada
Casa Roja
Casa Tablas
Casas Baratas
Casimiro
Castañas Indias
Casualidad
Chiquita
Comendarías
Coterillo
Crispina
Cruz
Cuatro
Dandaiduia
Dandainagusieta
Dandaitxueta
Debe Valer
Dendabarri
Dendaribaso
Dendeleta
Dendeletako trokea
Derteanoetxebarri
Descarrillada
Diesisietena
Difícil
Difícil
Dinamita
Domingoena
Domingosolo
Durangoko errekea
Ealorena
Ederriturri
Egia
Egiagoikoetxe
Egialdea
Egia-Urreta
Egiazarraerdikoa
Egiraunena
Egizabal
Egizabalena

Eguzkibegi	Encinar
Eitzaga	Enriqueta
Eitzagabekoa	Enterradoren
Eitzagagana	Enuziozelaia
Eitzagagoikoa	Eperlanda
Eitzagako atxa	Eperrena
Eitzagalde	Epetxaena
Eitzaganagusia	Erbiena
Eitzagatikerra	Erbitxuena
Eitzagaugoitigoikoa	Erdiko errekea
Eitzagaurre	Erdiko soloa
Eitzagazelai	Erdikoa
Elatxunbekoa	Erdikoak
Elatxungoikoa	Erdikoarloegala
Elektra	Erdikobaso
Elena	Erdikoetxea
Elexalde	Erdikoetxebekoa
Elexaldeko eliza	Erdikoetxena
Elexaldeko trokea	Erdikoetxearra
Elexaondo	Erdikosolo
Elexoste	Ereñena
Elexpide	Ereñobekoa
Elgeta	Ereñoerreketa
Elizondo iturria	Ereñotzako soloa
Elizondoetxea	Ereñotzeko soloa
Elizondokosolo	Ergoien
Ellakuriena	Ergoienbekoa
Elorregi	Ergoiengoikoa
Elorregigana	Erleena
Elorregiondo	Erletegi
Elorregi-Urrestui	Erletxe
Elorriaga	Erletxeko eskolak
Elorrieta	Erletxeko kañada
Elorrin	Erletxeko San Bernabe
Elorringo atxa	Erletxetagoikoa
Elorringo atxako iturria	Erletxetagorenengoa
Elorringo iturria	Erletxetatxikerra
Elorritxueta	Erletxetxebarria
Elorritxuetaabarrena	Erletxe-Urgoiti
Elorritxueta mintegia	Ermesta
Elorritxueta nagusia	Ermita
Elorritxueta txikerra	Ermitaondo
Elorritxueta zelaia	Ermitaondoa
Elosua	Erramonsolo
Emaldi	Errekabitate
Emendarte	Errekaburu

Errekagorri	Errotariena
Errekakoa	Errotarte
Errekakosolo	Errotazarra
Errekalde	Errotea
Errekaldea	Ertibi
Errekaldebekoa	Erunteoste
Errekaldeko errekea	Escorial
Errekaldena	Eskaien
Errekamuna	Eskaienbekoa
Errekaondo	Eskaiengoikoa
Errekaondo	Eskatu
Errekaondokoa	Eskina
Errekasolo	Eskolagana
Errekatroka	Espaldea
Errekatzarkoa	Esparteroena
Errekatzu	Esperanza
Errekatzua	Estakadutza
Errekatzueta	Estañuena
Errekaurkullueta	Estarta
Errekaurrutia	Estartabagoi
Errekazargana	Estartabaltza
Errekazargoiena	Estartabarrenak
Errekazarra	Estartakoa
Erreketa	Estartazarra
Erreketabaso	Estaziñoalde
Erreketako	Estaziñokoa
Erreketasolo	Estrada
Errementarietxe	Etorriena
Errementarisoloa	Etxabarria
Errementeria	Etxabarria Meatzeta
Errementeriatxu	Etxatxu
Erriartadua	Etxatxubarria
Erriartadunagusia	Etxatxubekoa
Erriartadutxikerra	Etxatxugoikoa
Erriatxondo	Etxealboa
Erribasoak	Etxealbokoa
Erriko basoa	Etxealde (Erdikoa)
Errikoena	Etxealdea
Ermentarisoloa	Etxealdea (Errekaldea)
Erroiaspe	Etxealdea (Olabarrietabarri)
Erroiaspe-Asleorra	Etxealdea (Solotxikerra)
Errotabarrena	Etxeandia
Errotaburu	Etxearte
Errotalde	Etxeatzea
Errotaondo	Etxeaurre
Errotaostea	Etxeaurrea

Etxeaurreak	Etxeondoa
Etxeurre-Auspolotzaga	Etxeondoak
Etxeurreko aldapa	Etxeondoko
Etxeurreko beresia	Etxeondoko basoa
Etxeurreko beresibarrena	Etxeondoko basobarrena
Etxeurreko ortua	Etxeondoko ortua – A89
Etxeurreko soloa	Etxeondoko soloa
Etxeurreko solobarrena	Etxeondokoa
Etxeurrekoa	Etxeortua
Etxeazpia	Etxeoste
Etxeazpiko espaldea	Etxeostea
Etxeazpiko landea	Etxeosteak
Etxeazpiko soloa	Etxeosteiko beresia
Etxeazpiko soloak	Etxeosteko ortua
Etxeazpikoa	Etxeosteko soloa
Etxebakarra	Etxeostekoa
Etxebarrena	Etxeostekosolo
Etxebarri	Etxepea
Etxebarria	Etxepeko soloa
Etxebarri-Agirreondo	Etjepintoa
Etxebarrialde	Etixerre
Etxebarrialdeortua	Etixelde
Etxebarribekoa	Etixeldeko solabarri
Etxebarriburu	Etixelkerra
Etxebarriena	Etixelkiki
Etxebarrieta	Etixelxulo
Etxebarrietabekoa	Etxeurreko soloa
Etxebarrietagoikoa	Etxezarra
Etxebarrietagoitia	Etxezarreko soloa
Etxebarrietaondo	Etxezuria
Etxebarrietatroka	Eusebiotxuena
Etxebarrigoikoa	Federico
Etxebarriko aldatsa	Felizianena
Etxebarritxikerra	Fernando
Etxeburu	Foralena
Etxeburua	Foru plaza
Etxeburugoa	Fragua del Albeitar
Etxeburugoikoa	Fraiturriaga
Etzegana	Frantsesbaso
Etzegarai	Frontoiko etxea
Etzegoiena	Gabinoena
Etzegoienak	Gabon
Etzegorria	Gadakaotarra
Etzekoalde	Gaiarre
Etzekosolo	Gaibe
Etxenagusia	Gaibeburu

Galdakao	Gerra
Galdakaoko ospitalea	Gerraparte
Galdakoko Andra Maria	Gerrapartebekoa
Galería de los Ingleses	Gerrapartegoikoa
Galipó	Gindabaso
Gallaga	Goiategi
Gallagalde	Goiena
Galtzairuena	Goienagaena
Gandasegi	Goienengoa
Gangoitiren basoak	Goiengo soloa
Ganguremendi	Goierreka
Ganguren	Goiko basoa
Gangurengana	Goiko beresia
Gangurengo Santa Marina	Goiko beresibarrena
Gaondo	Goiko hegala
Garaiena	Goiko soloa
Garaiioleta	Goiko soloak
Garaita	Goiko zarratua
Garaitatxikerra	Goikoa
Garaitena	Goikobaso
Garbe	Goikoberesi
Gardokibarrena	Goikoen solo
Garibai	Goikoetxe
Garibaiatzekoa	Goikoetxea
Garibaibekoa	Goikoetxealdea
Garibaibengoetxe	Goikoetxebarrena
Garibaierdikoa	Goikoetxebarria
Garibaigoikoa	Goikoetxebekoa
Garibaiko etxeondoa	Goikoetxegoienengoa
Garibaizarra	Goikoetxegoikoa
Garneko atxa	Goikoetxeko errekea
Garneko atxagana	Goikoetxenagusia
Gatzarrieta	Goikoetxerdikoa
Gazelaiko	Goikogana
Gaztain	Goikogaztañeta
Gaztañaburu	Goikoko
Gaztañadui	Goikosolo
Gaztañalde	Goikosoloa-Arlazabal
Gaztañaoste	Goikosolobarrena
Gaztañatxueta	Goikosolobarria
Gaztañazarreta	Goikosolozarra
Gaztañeta	Goioaga
Gaztañetako basoa	Gorospe
Gemela	Gorostadui
General Franco	Gorostiandi
Gerediagena	Gorostiko plaza

Goroizibai	Hondera
Goroizibaibekoa	Iartza
Goroizibaierdikoa	Ibaialde
Gorozibaigoikoa	Ibaizabal
Gorozibaiko etxebarri	Ibargoitia
Gorozibailanda	Ibarluzea
Gorozibaimendi	Ibarluzetxebarria
Goroizibai-Usansolo	Ibarra
Gorringoena	Ibarrak
Goxeaskoa	Ibarreta
Goxeaskoetxea	Ibarretxe
Goxeaskoetxebekoa	Ibarretxebea
Grabelarena	Ibarretxena
Grabelena	Ibarrola
Gregoriosolo	Iduri-Erriartadua
Guardeana	Idurieta
Gudabiko landa	Idurietagana
Gumersinda	Igartugana
Gumuzio	Ikaia
Gumuzio Torrea	Ikesakonbekoa
Gumuzioalde	Ikoeta
Gumuzioatxa	Ikondoa
Gumuzio-Basakina	Ilumaldea
Gumuziobaso	Iñarramendi
Gumuziobasoko lopeigartu	Indugi
Gumuzioena	Induspe
Gumuzioetxebarria	Infanzoia
Gumuzioko San Bernabe	Infernukale
Gumuzio-Lupaola	Infernuko trokea
Gumuziondo	Iñigobaso
Gumuzio-Urgoiti	Inosibide
Gumuziozarra	Intxaurralde
Gumuzio-Zelailuzea	Intxaurtxuaga
Gurbuxtroka	Intxaurtxueta
Gure Kabia	Intxaurtxuetabarrena
Guresolo	Intxausti
Guridi	Ipiña
Gurpidebide	Ipiñaburu
Guturribai	Iraebagi
Guturribaialde	Iragorri
Guturribaierdikoa	Iramendi
Guzurraretxa	Iramendigoikoa
Habichuela	Iraragorriena
Hay Remedio	Irasturria
Herriheztegi	Iraurgiena
Hiltegia	Iretzazabal

Irimiñeita	Iturriondokosolo
Irisarri	Iturriotza
Irubide	Iturritxarra
Irueskiñakoa	Iturritxiki
Irugizalangoa	Iturritxiki-Iturrimitxi
Irukoa	Iturritxu
Irukurtze	Iturritxueta
Irumugarieta	Iturrondo
Isasi	Iturrondoaldea
Isasibekoa	Iurrebasoena
Isasigoikoa	Ixidua
Isasiko torrea	Ixiduetza
Isasiko trokea	Izagirre
Isasikoa	Izurtza
Isasiondo	Jaga
Isasiondokoia	Jairoarena
Isasitroka	Jangoikoena
Isasitxikerra	Jauregiando
Isasizarra	Jauregisolo
Isterrarena	Jesús
Isukitza	Jesús 1º
Isukitzako atxa	Josefina
Isukitzaondo	Joserrubioena
Iturburu	Joven Victoriana
Iturralde	Juan
Iturrialde	Juanasolo
Iturrialdeko soloa	Juanasolotxikerra
Iturrialdekoa	Juanitoburuena
Iturrialdeondo	Judasena
Iturribaso	Jugu
Iturriburu	Jugubekoa
Iturrigana	Jugugoikoa
Iturriگانeko soloa	Julia
Iturritxi	Julianjitanoena
Iturrigorri	Kabeliñeana
Iturrigorrieta	Kabildubaso
Iturrigorrietako barrankoa	Kabilduko trokea
Iturriko basoa	Kabilesolo
Iturriko zelaia	Kafekoa
Iturrikobaso	Kaitonena
Iturrikoetxea	Kalbarko
Iturrikotxarko	Kalistraena
Iturrimitxi	Kaltzada
Iturrino	Kaltzadagana
Iturrionabalde	Kaltzadazarrak
Iturriondo	Kaltzadeta

Kaltzebarrena	Kaskoa
Kaltzezarra	Kastañalde
Kaminoaldea	Kastañatxueta
Kaminoaldekoa	Kastañeta
Kaminobeaskoa	Kastañetxueta
Kamiñoburu	Kastilliarlo
Kamiñoegala	Katalangana
Kamiñogana	Kebrante
Kaminogoiena	Kebrantea
Kaminokoa	Kerixeta
Kaminolarra	Keskaien
Kamiñoparte	Keuka
Kamiñopea	Killasena
Kamiñopeko errekaondo	Kimeraetxe
Kaminotxikerra	Kiosko
Kamirenuena	Kiskibil
Kañada	Kixonena
Kañadako trokea	Kodañeana
Kanpakoa	Komensolo
Kantabrika	Komensolobarrena
Kantabrikagana	Kondeparte
Kantabrikako zubia	Konkusolo
Kantaralde	Kopaotxo
Kantareo	Koperatibea
Kantareta	Kortabari
Kantera	Kortabariaga
Kanteraburu	Kortabarrigana
Kanterak	Kortaederra
Kanteraondo	Kortaederralde
Kanterazarra	Kortatxi
Kanteretako errekea	Kortatxiaurrea
Kantonsoloaltza	Kortatxibaso
Karabibarrena	Kortatxiki
Karabiondo	Kortatxu
Karabisolo	Kortazarbaso
Karabisoloa	Kotxera
Karabisolobarria	Kotxerasolo
Karabitroka	Kuarentaena
Karbalde	Kukullaga
Kareanal	Kukullagaibarra
Karmenena	Kukusolo
Kartutxosolo	Kukuzearra
Kartutxosolobekoa	Kukuzgan
Kartutxosologoikoa	Kunkubieta
Kasetagana	Kurtzea
Kasiena	Kurtzeaga

Kurtzeagako gana	Larrazabal
Kurtzegana	Larreabekoa
Kurtzeko benta	Larreaena
Kurtzeko ermitea	Larrena
Kurtzeko errekea	Larrenekoa
Kurtzeko iturria	Larrinaga
Kurtzeko landa	Lasao
Kurtzeko plaza	Lasaoalde
Kurtzetilea	Lasaokoetxe
Kuskularra	Lasiarte
Labaderoko trokea	Latagoiena
Labañeana	Latako soloa
Labaondoa	Latakoa
Labaoste	Latakoak
Labeaga	Lataondoa
Labeagabarra	Latazarra
Labeagabekoa	Lateta
Labeagagana	Latxinesito
Labeagagoikoa	Latzina
Labeagako soloa	Lauaretxeta
Labeagakoa	Laugaztañeta
Labeagazarra	Laukoa
Labeeta	Leandropetroena
Labekoa	Legarreta
Labekoetxe	Legina
Labetxua	Leginabaso
Lamiñarreitatziki	Leginabekoa
Lamiñarrieta	Leginaburu
Lamiñarrietagoikoa	Leginaetxe
Lanbarri	Leginaetxeoste
Landa	Leginagoikoa
Landagalanta	Leginagoitia
Landako soloa	Legina-Lauaretxeta
Landakoetxe	Leginalde
Landakoetxebarria	Leginaldeartolaburu
Landaluze	Leginaldekoa
Landatxu	Leginaondo
Landatxueta	Leginatroka
Lanpis	Leginatrokalde
Lapagorta	Leginazabal
Lapurtoki	Leginazabalalde
Larrabetzuko errekea	Leginerreka
Larragan	Legorburu
Larragoitiren basoa	Lekandasolo
Larrakoetxea	Lekue
Larrauz	Lekuealde

Lekuebaso	Lopeigartugoikoa
Lekuebasoko errekea	Lorena
Lekuebasoko presea	Loroñoena
Lekuebasomintegizarra	Lubarria
Lekuebekoa	Lubarriaga
Lekueberesi	Lubarrigana
Lekueburu	Lubarriko soloa
Lekuegoia	Lubarriko soloak
Lekuegoikoa	Luebangana
Lekueko errotea	Luebanzurieta
Lekueko iturria	Lukibaso
Lekueko torrea	Lukiluzea
Lekuena	Lukizuloeta
Lekuerdikoa	Lumbreras
Lekuetxe	Lunbresasena
Lekuetxebarria	Lupaola
Leoncio	Lupaolabeko soloa
Letona	Lupaolabekoa
Letxeruena	Lupaolabekoa gana
Lexarmintegi	Lupaolagoikoa
Lexarmintegialde	Lupaolagoikobarrena
Lexarmintegiburu	Lupaolalde
Lexarmintegiko iturria	Lupaolaldeko soloa
Lexarrerreka	Lupaolaldeko sologoiena
Lexarreta	Lupasgorri
Lexarretrokea	Lurbaltza
Lexartxueta	Lurbarri
Lezama	Lurperiketa
Lezamagoikoa	Luzarmendi
Lezarbarrena	Maaldai
Lezarretako basoa	Madaria
Lezertu	Madariaga-Elorriaga
Lezertubarria	Madariaga-Ibarretxe
Lezertuzarra	Madarieta
Lezeta	Madariko soloa
Lezetaleor	Madarikoa
Linetxe	Madrona
Lizardui	Madurieta
Lizarduiburu	Maguregiena
Lizarduiondo	Makarte
Llana	Makarteparte
Llana mayor	Makatza
Loiondo	Makatzabaso
Lokeana	Makatzaldea
Lopeigartua	Makesbaso
Lopeigartubekoa	Malakate

Malastrampas	Mendarobaso
Malatierra	Mendigana
Malleta	Mendigananagusia
Malletiko	Mendigantxikerra
Mamena	Mendiko
Mañategi	Mendikoaretxeta
Mandazainena	Mendikotrapa
Mankeena	Menkabieta
Mankuena	Mercadillo
Manusolo	Mercadillo-Arkotxa
María	Merelaga
María Eugenia	Metaliturri
Mariaren landea	Metaliturrialde
Marimigel	Migelsolo
Marina	Mikeltalde
Marinena	Mikoleta
Mariñerosolo	Miltonena
Marinoren basoak	Mimeneta
Maripaena	Mimenetxe
Marisolo	Mina
Maritxuena	Minako errekea
Markesena	Minako tontorra
Markiegiena	Minako trokea
Marrageroena	Minaldea
Martarena	Minazarra
Martintxusoloa	Minerala
Mastiegi	Minetxe
Mastizarra	Mintegi
Mastuia	Mintegia
Masturi	Mintegialde
Matadero	Mintegieta
Mataperrosena	Mintegiko soloa
Matiena	Mintegiko solobarria
Matxalensolo	Mintegisoloa
Matxito	Mintegizarra
Máximo Moreno	Miraflores
Mayo San Andrés	Mirafloresbarrena
Meatza	Mirafloresbekoa
Meatzeta	Mirafloresetxebarria
Meatzetaburu	Mirualetxa
Meatzetaetxabarria	Misericordia
Meatzetako etxeburua	Mixertu
Meatzetanagusia	Mizmiritxueta
Meatzetatxikia	Mojabaso
Menaena	Mojalde
Meñaka	Mojaparte

Mojaparteko basoa	Olabarrigoikoa
Mojaparteko iturria	Olabarrigoikoetxebarria
Mojasolo	Olabarriko ostatua
Molino	Olabaso
Moloste	Olabeaga
Morro 3	Olaetxe
Moskolaretxaga	Olaetxealde
Motreru	Olaetxenagusia
Motreruko errekatxua	Olaetxeta
Motreruko zelaia	Olaetxetikerra
Motxoagana	Olagoiti
Muga	Olagorta
Mugaburu	Olagortabarrena
Mugaburusolo	Olaguren
Mugurrutu	Olako landa
Munagana	Olakoiturri
Munazelaia	Olaldea
Munepe	Olamañeta
Munepelaugaztañeta	Olarrabarrena
Musuen	Olarragana
Musuet	Olarraiertza
Musuoste	Olarretaburu
Nagaria	Olarretatxu
Nagusia	Olatxueta
Narcisa	Olazarreta
Natividad	Olazarretako basoa
Nemesioena	Olea
Nueva Alonso	Oleagaena
Obispoetxe	Oleana
Oinostoaga	Oleta
Olabari	Oletako basoa
Olabarribetia	Oletatxu
Olabarribekoa	Oletatxubarrena
Olabarrieta	Ollarra
Olabarrietabarri	Olomagor
Olabarrietabeaskoa	Ordeña
Olabarrietabeitia	Ordeñabaso
Olabarrietabeitibarrena	Ordeñabeaskoa
Olabarrietabeitigoiena	Ordeñabekoa
Olabarrietabekoa	Ordeñaeskina
Olabarrieta-Gerra	Ordeñaetxebarriko arestia
Olabarrietagoikoa	Ordeñagoikoa
Olabarrietako basoak	Ordeñako solapeta
Olabarrietanagusia	Ordeñalde
Olabarrietandikoa	Ordeñaondo
Olabarrietxebarria	Ordeñape

Oreibai	Oxinoagako txarkoa
Orkotzagarai	Oxinoagalde
Ormaetxe	Oxinoagaldekoa
Ormagana	Pachito
Ormeta	Padrola
Orpategi	Padrolabaso
Ortua	Padrolabekoa
Ortubari	Padrola-Erletxe
Ortubitxi	Padrolagoikoa
Ortuburu	Padrolako espaldea
Ortuegala	Padrolaldea-Artolabaso
Ortuetxea	Padrolaondo
Ortuetxealde	Padura
Ortuko etxea	Pagadiagana
Ortumiña	Pagadui
Ortunagusia	Pagalorea
Ortusolo	Pagaluzeta
Ortutxikerra	Pagatorre
Ortutxua	Pagatxitxi
Ortuzarratua	Pagatza
Ortxabaso	Pagatzagoiena
Osaesea	Pagatzazelaia
Ospitaleko etxea	Pagazarreta
Ospitaleko etxebarria	Pagodei
Ostatua	Pagoeta
Ostatugoikoa	Pagoetazelaia
Ostatuondo	Pagotxueta
Ostatusolo	Pantxikena
Ostatuzarra	Paquita
Ostatuzarraondo	Parrokoena
Otalarra	Pasieguena
Otatzaberde	Pastoreena
Otatzaberdebekoa	Patximorgaena
Otatzaberdegoikoa	Pausuarrieta
Otatzaberdemendi	Pausuarrietalde
Otxentaena	Pedrinena
Otzagarai	Pedrobixerrena
Otzagaraiandikoa	Pedrogorta
Otzagaraiemetikoa	Pedropintoena
Otzagaraierdiko azpia	Peña Santa Cruz
Otzagaraigana	Pepe
Otzagarailanda	Pepe y Mercedes
Otzagaraiondo	Pepito y Carlos
Oximeta	Pernankasolo
Oxinoaga	Perretxiko landa
Oxinoagako soloa	Pertxinena

Perubaltza	Presaldekoa
Perubaltzakorta	Presando
Perubaltzeta	Printzipena
Peruena	Pronto
Perutxu	Providencia
Peruxeberesi	Prozesiñobide
Peruxena	Puebla
Peruxesolo	Puentelatorre
Petesillo	Puianasolo
Petesillobarrena	Putxinena
Petesillogoiena	Regio
Petronila	Restiena
Pilar	Rica
Pinta	Rico
Piñuaga	Rita
Piñukoa	Romanena
Piñukosolo	Rosario
Piñuokerra	Rosita
Piñuzarreta	Sagarminaga
Pistiakorta	Sagarreta
Pistiakortabarrena	Sagarretako soloa
Pistisolo	Sagasti
Pistiturri	Sagastia
Plaza de los Fueros	Sagastialde
Plazakoetxea	Sagastiarlo
Plazakoetxebarri	Sagastikoa
Plazuela	Sagastisolo
Plomo	Sagastisolobarria
Pongudusolo	Sagastitxu
Portalea	Sagastizar
Posadako etxea	Sakona
Potajeortua	Sakonak
Potro	Sakristanena
Potxondo	Salbatierra
Potxongo	San Andres
Potxongokoa	San Andreseko ermitea
Pozokoetxe	San Andreseko landea
Pozokosolo	San Antolin
Pozuandia	San Antonia
Preguntarloan	San Antonio Abadearen ermitea
Preo	San Bernabé
Presabaso	San Ignacio
Presaburu	San José
Presagana	San Juan Bautista
Presako buelta	San Lamberto
Presakoalde	San Martín

San Miguel	Setuto
San Raimundo	Sierra
San Sulpicio	Silazo
San Telmo	Simontxui
Sanandresalde	Sindicales
Sanandresaldetxikerra	Sokotonena
Sanandresolo	Solaluze
Sanbernabebaso	Soledad
Santa Bárbara	Soloaga
Santa María	Soloandi
Santa Mariako kanposantua	Solobarrena
Santa Marina	Solobarreneta
Santa Marinako aldeko soloa	Solobarri
Santa Marinako ermitea	Solobarria
Santa Matilde	Solobarribarrena
Santa Monika	Solobarrieta
Santakurtzena	Solobarrimonte
Santamarinaondo	Solobarriondoa
Santantoi	Solobaso
Santantoibaso	Solobuirueta-Legorburu
Santantoiko ermitea	Soloburu
Santantoiko iturria	Soloburua
Santantoilarra	Soloegala
Santantoi solo	Soloeta
Santantoitxikerra	Sologana
Santarlo	Solokoetxe
Santi Brouard	Sololuze
Santisolo	Sololuzea
Santitos	Solonagusia
Santomasalde	Solondoeta
Santontosolo	Solotroka
Santotomasena	Solotxikerra
Santutxu	Solotxikia
Saratsaga	Solozarra
Saratsate	Solozarreta
Saratseta	Somorrostro
Saratsetaurre	Soterena
Sasieta	Suegurra
Sasikomendi	Sugurti
Saturrena	Suteurialde
Sebe	Tabernabarri
Sebeaurrekoa	Tabernabarriuraska
Seigizalangoa	Tabernako soloa
Sekulabedar	Tabernaondo
Serrerieta	Tabernaondoa
Sesteruena	Tabernasolo

Tabernazarra	Trokakoa
Talosolonagusia	Trokarro
Talosolotxikerra	Trokarroa
Tantaitxueta	Trokasolo
Tarromintegi	Trokasoloa
Telefonikearen etxea	Trokazarreta
Telleria	Trokoka
Tellerialde	Txabesolo
Telleritxueta	Txabola
Tenderika	Txaboleta
Teresa	Txaboletagoikoa
Tierra del Medio	Txabolondoa
Timoteo	Txaketoiturri
Tiritegigana	Txaketolanda
Tobera	Txakoliñena
Tomás	Txakurzulo
Tomasena	Txalaka
Tontorra	Txankila
Tontorrandi	Txankina
Torre	Txantela
Torrea	Txantonena
Torrealde	Txaparrena
Torrebaso	Txapelbaso
Torreburu	Txapelena
Torregarai	Txapelgorriena
Torreko etxea	Txarako trokea
Torrekoetxea	Txarrikorta
Torrenagusia	Txarrisolo
Torreondo	Txarroa
Torreoste	Txaska
Torres	Txatoena
Torretxikerra	Txikerra
Torrezabal	Txikerrena
Torrezabalondo	Tximiolarra
Torrezarra	Tximiolarrabekoa
Torrontegi	Tximiolarragoikoa
Totorikaena	Tximiolarrasolo
Trenbidegana	Txinpas
Tringeena	Txinpasmendi
Trintxera	Txinpasmendibarrena
Troka	Txinpasmendiko baserria
Trokaegala	Txinpasmendiko espaldea
Troka-Kañada	Txirriena
Trokako etxea	Txirruetxe
Trokako presea	Txistulanda
Trokako soloa	Txistulandabaso

Txistulandaburu	Unkiñelegorburu
Txistulandalde	Unsurbe
Txisturen etxea	Upo
Txobidiaga	Upobarrena
Txokorrena	Upogana
Txoporroena	Upomendi
Txoputxueta	Upozearra
Txoribaso	Uraska
Txoriena	Urazandi
Txorietxe	Urberoaga
Txorimatseta	Urbi
Txorlorioena	Urbietea
Txorro	Urbitate
Txorroeta	Urbitateko soloa
Txorropea	Urdaola
Txorrotekobasoa	Urdaoleta
Txorrotxu	Uretaena
Txotxoena	Urgoiti
Txotxoko soloa	Urgoitibekoa
Txunkoia	Urgoitibitate
Ubidea	Urgoitierdikoa
Ugalde	Urgoitierrotea
Ugarte	Urgoitigana
Ugartena	Urgoitigoikoa
Ugazao	Urgoitiko eskolak
Ujausiaga	Urgoitiko katea
Ujausiagabarrena	Urgoitiko kurtzeroa
Ujausiagaburu	Urgoitiko oilarra
Umakortatzaga	Urgoitiko taberna
Umaserreketa	Urgoitiko torrea
Umasterreta	Urgoitiko zerrea
Umoreonako txokoa	Urgoitiko zubia
Unkiña	Urgoitikoa
Unkiña Artinaurre	Urgoitisoloko
Unkiñaetxebarria	Urgoitituraska
Unkiñaigoikoetxea	Urgoitizabala
Unkiñako eskola	Uriatza
Unkiñako ibarra	Uribarri
Unkiñako plaza	Urinzubieta
Unkiñako San Andres	Urizar
Unkiñalegorburu	Urizarbarria
Unkiñaondokoa	Urizarbekoa
Unkiñarandia	Urizargoikoa
Unkiñasolo	Urizargoitia
Unkiñatorre	Urizargoitibarrena
Unkiñatorreondo	Urizargoitietxebarria

Urizarrena	Usansolo-Torreondo
Urizarrerdikoa	Usentxorro
Urkitza	Usentxorrogana
Urkitzabizkar	Ususuaga
Urkitzatorrea	Uzagariondo
Urrestui	Veremos
Urrestuibarrengo trokea	Villa Josefa
Urrestuiburu	Violeta
Urrestuigorri	Virtud
Urrestuiguren	Vista Alegre
Urrestuiko atxa	Vivero
Urreta	Weiler
Urretabarria	Yenri
Urretabekoa	Zabala
Urretagoikoa	Zabalabeaskoa
Urretatorre	Zabalagoxeaskoa
Urretatxikerra	Zabalanagusia
Urrutikoetxe	Zabalasolo
Ursaltu	Zabalatxikerra
Urtardiena	Zabalerdiko torrea
Urtebieta	Zabalerdikoa
Urtubia	Zabalgana
Uruatsa	Zalbide
Uruburu	Zalbidebaso
Uruburubekoa	Zalbideko iturri
Uruburugana	Zamakoa
Uruburugoikoa	Zamakoaerdikoa
Uruburuondo	Zamakoako zarratua
Uruburutxe	Zamakoanagusia
Uruburutxikerra	Zamakoandia
Urutui	Zamakoaoondo
Urzabaleta	Zamakoasoloa
Urzabaleta-Askarri	Zamakoatxikia
Urzabaletaerrekea	Zamakonaena
Urzabaletanagusia	Zapataribaso
Urzabaletatxikerra	Zapataribasobarrena
Usabaso	Zapatarisolo
Usansolo	Zapateroena
Usansolo jauregia	Zapodui
Usansoloalde	Zapoduibarrena
Usansolo-Astui	Zapoegi
Usansoloko arte	Zarandona
Usansoloko geltokia	Zarradurea
Usansoloko San Andres	Zarratua
Usansoloko tabernea	Zarratubarrena
Usansolo-Meatzeta	Zarratugana

Zazpigizalana
Zazpikoa
Zearbarrena
Zearra
Zearreta
Zeata
Zeatagana
Zelaia
Zelaigalanta
Zelaigana
Zelaikoa
Zelaikoetxea
Zelailuzea
Zeledonena
Zentraleko etxea
Zepamendi
Zezentoki
Zimeldui
Zimelduibekoa
Zimelduietxebarri
Zimelduigoikoa
Zingirea
Zipiriena
Zipirieneko trokea
Zirkusolo
Zubiaga
Zubialdea
Zubibarrena
Zubibarria
Zubieta
Zubietaondo
Zubigana
Zubiondo
Zubitxo
Zubizabala
Zugasti
Zugatzaga
Zugatzaondo
Zugatzaurre
Zugatzu
Zugatzubarri
Zugatzubidekoetxea
Zugatzuerdikoa
Zugatzugoiakoa
Zugatzugoitia
Zugatzutorre

Zuloaga
Zumeldui

